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РЕЧ УРЕДНИКА
школски часопис

Драги наши Живковци, стижемо
полако и до  другог број нашег
електронског часописа
“Новинар Живко” у новој
школској 2023-2024. години. С
обзиром на то да овај други
број обухвата двомесечни
период који је увек за нас
изузетно плодоносан, имаћете
прилику да уживате у веома
занимљивим текстовима и
оригиналним фотографијама.

Пре свега, иза нас је јако важан и
посебан догађај, а то је прослава
Дана школе. Још једном ћете се
уверити шта тај дан значи за нас.
Поред тога, близина Нове године
донела је мноштво креативних
догађаја, радионица и базара, да
смо сигурни да ћете у овом броју
часописа уживати и читајући и
гледајући. Желимо вам срећне
новогодишње и божићне празнике!
Уживајте уз нашег Живка!
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школски часопис

ДАН ПРИМИРЈА

Овај празник је установљен 2012. године као државни празник
Републике Србије како би се одала почаст војницима српске
војске који су се борили у Првом светском рату. Симбол Дана
примирја је цвет Наталијина рамонда, ткз. биљка феникс, у знак
сећања на страдања које је Србија поднела, а затим се поново
успоставила као држава. Колектив наше школе је искористио
прилику и Дане примирја провео у Солуну, где је, између
осталог, посетио Српско војничко гробље на Зејтинлику, на коме
су сахрањени сви погунули ратници са Солунског фронта.

Колектив ОШ “Живко Томић” у
посети Српском војничком гробљу на
Зејтинлику.
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школски часопис

ИНТЕРВЈУ
Са радошћу објављујемо

интервју са
најзанимљивијом

наставницом ликовне
културе, Иванком

Дукић. 

Реците нам, за почетак,
Ваше име и презиме и
нешто о Вама.

Зовем се Иванка Дукић. Ја сам
иначе из Аранђеловца, али
сада живим у Крагујевцу.

Колико дуго радите са
децом?
Све укупно, са децом радим
негде око 15 година.

У којој сте се школи прво
запослили, односно, у којој
школи сте прво почели да
предајете?
Прва школа у којој сам
предавала је ОШ ,,Сестре
Радовић“ у Белосавцима.

Како је, заправо, почела
Ваша каријера наставнице
ликовне културе?

Имала сам ситуацију да сам
се, по завршетку факултета,
запослила у штампарији.
Када сам видела колико је тај
посао напоран и тежак,
тражила сам да се запослим,
било где, у школи. Нашла сам
школу у Белосавцима и тако
је почела моја каријера
наставнице ликовне културе.
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школски часопис

ИНТЕРВЈУ

Шта за Вас представља
уметност, конкретније,
ликовна уметност?

По мени, сама та ликовна
уметност не представља
ништа посебно, сад да сваки
човек мора то да зна. Више
ме за тај предмет везује
креативност. Волела бих да
деца то осете на часу, да
искажу себе на неки начин, да
употребљавају машту. Машта
је суштина свега. Без маште
нема ничега, у било чему, шта
год човек да ради.

Коју средњу школу и који
факултет сте завршили?

Средња школа коју сам
завршила била је гимназија,
природно-математички смер.
Што се тиче факултета,
завршила сам Факултет
примењених уметности у
Београду.

Да ли мислите да би деца
требало озбиљније да
схвате ликовну уметност?

Ја бих искрено волела.
Међутим, то што они показују
на часовима и то је неки
помак из ранијег периода.

По Вашем мишљењу, зашто
је битна ликовна култура у
школи?

То ме чето поједина деца
питају: ,,За шта ће ми то?“.
Овако, ако ће неко да ради на
некој траци и да сваки дан
понавља исти посао, онда ти
за то и не треба ликовна
култура. Међутим, ако хоћеш
да будеш човек са неком
већом животном ширином,
онда ти треба и зато је битна.
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школски часопис

У суботу, 4. новембра, организован је званичан пријем за
волонтере Дечјег фестивала Опленац. Пријем је организовала
Њ.К.В. принцеза Љубица Карађорђевић у Краљевској винарији у
Тополи, у знак захвалности за труд, поузданост и посвећеност
волонтера. Пријему су присуствовали ученици осмог разреда наше
школе: Александар Николић. Петар Јовановић, Лазар Месаровић,
Данијела Чолић, Теодора Дачић, Анђелија Петровић, Ивана
Гавриловић, Тијана Николић и Валентина Рајковић. Они су се и ове
године прихватили јако одговорне и хумане улоге волонтера и
тиме дали свој велики допринос организацији шестог по реду
Дечјег фестивала Опленац.

Фотографија је преузета са званичне Фејсбук
странице Љубице Карађорђевић. 
Фотограф: Ненад Јаковљевић

СВЕЧАНИ ПРИЈЕМ ВОЛОНТЕРА
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школски часопис

ДАН ШКОЛЕ

У четвртак, 23. новембра, наша школа је прославила свој Дан. Тема
овогодишњег Дана школе била је 'Љубав светом влада'. На
овогодишњој свечаности гости су имали прилику да први пут чују
химну наше школе, коју смо симболично назвали "Живкова
химна", у извођењу школског хора. Са ширењем љубави наставили
су ученици млађих разреда кроз стихове и песме, а посебно
извођењем песме "Кад те видим на сокаку". Пажњу свих гостију
освојили су ученици старијих разреда извођењем веома
атрактивне представе "Много немира због Шекспира". Наша
драмска трупа је са много жара и професионалности одиграла
наведени комад да су многи имали утисак да се налазе у правом
позоришту. Удруженим снагама уз музику, глуму, костиме и
сценографију, ученици, наставници и сви запослени у школи
потрудили су се да прикажу школу у најбољем светлу. Тако је наша
школа ширила љубав целом Шаторњом... 

Ученици старијих разреда у представи “Много
немира због Шекспира”.
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школски часопис

ДАН ШКОЛЕ

Постављање венца на бисту
Живка Томића у центру Доње
Шаторње.

Ученици, наставници и сви остали учесници у
прослави Дана школе. 

СТРАНА
9



школски часопис

ДАН ШКОЛЕ

Ученици старијих разреда и њихово
извођење представе “Много немира због
Шекспира”.
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школски часопис

УЧЕНИЧКА ЗАДРУГА

30. новембра директорка наше школе, Марија Обрадовић, и
представник ученичке задруге, Оливера Чолић,  присуствовале су
додели уговора о финансијској подршци  ученичким задругама
основних школа у Србији. На Јавном позиву за доделу
финансијских средстава пријавио се велики број основних школа
са одличним пројектима, а одабрано је 36 школа међу којима је и
наша. Тако је наша Ученичка задруга “Шумадијски брестови”
добила финансијска средства у износу од 12 милиона динара,
како би поспешила и напредила рад своје ученичке задруге у
будућем периоду.

Директорка школе, Марија Обрадовић, и
представница ученичке задруге, Оливера
Чолић, са представницима Министарства
просвете, науке и технолошког развоја.
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школски часопис

СВЕТСКИ ДАН БОРБЕ ПРОТИВ СИДЕ

1.децембар се свуда у свету обележава као Светски дан борбе
против сиде. Овај дан је обележен и у нашој школи у
организацији чланова Ученичког парламента, наставнице
биологије и школског педагога. Они су осмислили и
реализовали радионицу за ученике 7. и 8. разреда у циљу
подизања нивоа знања и свести о здравом начину живота и
заштите здравља. Истакнут је значај превенције, тј. како се вирус
преноси, а како се вирус не може пренети. Скренута је пажња да
данас не постоје ризичне групе, него ризична понашања. У
завршном делу часа ученици су погледали едукативни филм на
ову тему.
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школски часопис

РАДИОНИЦА У ТРЕШЊЕВИЦИ

У издвојеном одељењу у Доњој
Трешњевици, 14. децембра је, у
сарадњи учитељице, Катарине
Марјановић Павловић, и
вероучитеља, Петра Грујића  ,
одржана радионица „У сусрет
празницима“. Ученицима су се у
раду придружили и будући ђаци
ове школе. Научили су и
проширили своја знања о
прослављању Божића, а у исто
време су се забавили у прављењу
новогодишњих украса. Заједно са
својим родитељима и
наставницима, ученици су сејали
жито, правили новогодишње
икебане и свећњаке. Своје
производе ученици ће продавати
на новогодишњем базару.
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БАЗАР ЗДРАВЉА

На позив Дома здравља “Свети Ђорђе” из Тополе, наша
Ученичка задруга “Шумадијски брестови” учествовала је на
Базару здравља у Визиторском центру у Тополи.  Поред
наше школе, на Базару је учествовала и Ученичка задруга
“Наши трагови” Основне школе “Сестре Радовић” из
Белосаваца, као и ученици Основне музичке школе “Петар
Илић”, издвојеног одељења у Тополи.

Чланице наше ученичке задруге:
Теодора Дачић, Ивана Гавриловић,
Анђелија Петровић и Данијела Чолић.
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БАЗАР  У ВИНЧИ

23. децембра у нашем издвојеном
одељењу у Винчи организован је
новогодишњи базар школске
ученичке задруге. Наши мали
задругари из Винче посебно су се
потрудили и припремили  
мноштво креативних и
занимљивих предмета. На базару
се могло пронаћи за сваког по
нешто, а да је заиста тако било,
уверићете се када погледате наше
фотографије.
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школски часопис

БАЗАР  У ШАТОРЊИ

27. децембра у нашој матичној школи традиционално је одржан
новогодишњи базар наше Ученичке задруге “Шумадијски
брестови”. Од раног јутра хол наше школе засијао је најлепшим
новогодишњим бојама. На базару су се могле наћи ручно
прављене мале јелке, лампиони, венчићи за врата, слане и слатке
кифлице, медењаци и још много тога укусног и креативног.
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школски часопис

ШКОЛСКИ КАЛЕНДАР

И ове године наша школа је штампала свој календар чију су
насловну страну украсили ликовни радови наших талентованих и
креативних ученика. Календар за 2024. годину улепшаће тачно
дванаест дечјих радова, а које од њих је наш жири изабрао,
можете погледати. Сигурно је да нису имали лак задатак...
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ШКОЛСКИ КАЛЕНДАР
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ШКОЛСКИ КАЛЕНДАР
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НТЦ КВИЗ

28. децембра у нашој школи одржан је Новогодишњи НТЦ квиз у
коме су учествовали ученици млађих разреда. Распоређени у
четири екипе, такмичари су имали прилике да се опробају у
најпознатијим НТЦ играма. Публика је уживала у фер надметању
између Црних пантера, Опасних лавова, Љубичастих зечића и
Црних стрелаца. Колико је све било узбудљиво, ни сам Деда Мраз
није одолео да не спусти своје ирвасе до хола наше школе.
Наградио је све такмичаре необично укусним бомбонама и
отишао даље. "Деда Мразе, Деда Мразе, не скрећи са стазе..."
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Ученички парламент је и ове
године спровео акцију "Буди и ти
некоме Деда Мраз". На њихов
позив сви ученици наше школе су
претходних дана доносили
понешто од слатких и сланих
грицкалица. Последњег наставног
дана у првом полугодишту,
представнице Ученичког
парламента, наше седмакиње и
осмакиње, спаковале су
новогодишње пакетиће и обишле
све разреде у нашој школи како
би некоме улепшале Нову годину.
По осмеху наших ученика, види се
да су успеле у својој лепој намери.
Пробајте и ви. Није тешко. Будите
и ви некоме Деда Мраз...

БУДИ И ТИ НЕКОМЕ ДЕДА МРАЗ
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ТАЈНИ ДЕДА МРАЗ
Последњег радног дана 2023. године колектив Основне
школе "Живко Томић" успешно је спровео још једну акцију
"Тајни Деда Мраз". Учитељи, наставници и ваннаставно
особље играли су између себе чувену игру која је већ
постала традиционална. Разменили су поклоне са својим
колегама, тајним пријатељима, и још једном показали
колико је важно неговање позитивне атмосфере,
колегијалности и празничног духа. Најбоље учење је учење
сопственим примером. Срећна Нова година свима...
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НАЗИВ: "Новинар Живко" - електронски часопис

АДРЕСА: ОШ "Живко Томић", Доња Шаторња

ИЗДАВАЧ: Ученичка задруга "Шумадијски брестови"

ПРОЈЕКАТ: Обогаћени једносменски рад

УРЕДНИК: Данијела Павлићевић, професор српског
језика и књижевности

РЕДАКЦИЈА: ученици 5-8. разреда (Данијела Чолић,
Валентина Рајковић, Теодора Дачић, Тијана Николић,
Анђелија Петровић, Ивана Гавриловић...)

БРОЈ 2, новембар-децембар 2023.

Часопис излази једном у два месеца.


